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I Pargas stads balanseringsprogram ingår det en granskning av antalet elevplatser
vid Musiikinstitut Arkipelag motiverat med mindre årskullar.
Balanseringsprogrammet strävar till att hitta strukturella inbesparingar i stadens
budget.

 Musikinstitut Arkipelag är en viktig kulturaktör i Pargas stad då man förutom
undervisning också arrangerar konserter, dansföreställningar och deltar i olika
projekt på orten. Bland annat har man utvecklat ett nära samarbete med andra
instanser som ger grundläggande konstundervisning (bildkonst, hantverk, teater
och ordkonst).

 Antalet barn som utöver musik och dans som hobby är stort och Musikinstitut
Arkipelag är den största aktören på området. För många familjer kan möjligheten
till musik- och dansundervisning av hög kvalité vara avgörande för en flytt till
orten. Stödet från staten och kommunen är en förutsättning för att man skall
kunna hålla terminsavgifterna på en rimlig nivå.

Pargas stad har ett avtal med Musikinstitut Arkipelag där man köper 124 platser.
En plats kostar 810 €/året, det betyder en årlig kostnad på 100 440 €/året. Priset
för en elevplats har varit detsamma sedan år 2013. Därtill har kulturnämnden
beviljat ett extra understöd 6 000 € för dansundervisningen. Anslag för det extra
understödet för dansundervisningen finns inte med i budgetförslaget för år 2021.

Årskullarnas storlek minskar stadigt vilket framgår ur följande uppgifter gällande
antal barn i den grundläggande undervisningen (åk 1-9)

2012 2016 2019 2020
1 656 1 590 1 597 1 629

prognos för kommande år (ev. in- och utflyttning inte medräknad):

 2022 2024 2025 2026
 1 550 1 473 1 397 1 287

 Av detta kan man läsa att barnantalet har minskat med 232 barn efter fem år och
med 342 barn efter sex år.

 Musikinstitut Arkipelag ger grundläggande konstundervisning enligt fördjupad



lärokurs i musik och dans. Musikinstitutet verkar i St.Karins, Kimitoön och Pargas.
Musikinstitutet har totalt 746 elever varav nästan hälften (364) är från Pargas.
St.Karins köper 116 platser i Musikinstitut Arkipelag (+ 35 platser vid Åbo
Konservatorium) och Kimitoön köper 69 platser. St.Karins och Kimitoön har från
och med i år betalat 880 €/elevplats.

 Musikinstitutets finansiering baserar sig på statens och kommunens bidrag samt
elevavgifter. Därtill söker man olika projektbidrag vilka inte är avsedda för
grundverksamheten.

 Statsbidraget baserar sig på antalet undervisningstimmar som finns preciserat i
organiseringstillståndet, totala antalet timmar är 18 340 undervisningstimmar per
år, det betyder 524 undervisningstimmar i veckan, varav lite över en tredjedel
sker i Pargas (180 undervisningstimmar/veckan)

 Undervisniningen i musik skiljer sig från övrig grundläggande konstundervisning
då det mesta av undervisningen är individuell och inte gruppundervisning.
Dansundervisningen är gruppundervisning.

 En granskning av kommuner kring Åbo  och några till  ger vid handen att Pargas
köper ett större antal platser än många andra kommuner som är i samma storlek
eller större. En del kommuner har egna kommunala musikskolor/musikinstitut
som ger grundläggande konstundervisning i musik enligt allmän eller fördjupad
läroplan.

 St.Karins totalt 151 platser (Arkipelag + konservatoriet), Reso totalt 60 platser
(Naantalin Musiikkiopisto och konservatoriet), Lieto 34 platser och från år 2021
köper man inga platser, Lovisa 107 platser och minskar till 100 platser från och
med vårterminen 2020. Hangö stad köper i år 121 timmar musikundervisning per
termin (297 €/timme) från Raseborg Kulturinstitut (sammanslaget
medborgarinstitut och musikinstitut) men minskar för varje termin fram till
hösten 2023 då man köper 113 timmar. Nådendal, Pemar och Raseborg har egna
kommunala musikskolor/-institut.

 En minskning av elevplatser måste ske behörskat så att en elev som har antagits
till Musikinstitut Arkieplag kan slutföra sina studier. En elev kan slutföra sina
studier eller hoppa av studierna i mitten och då kan Musikinstitut Arkipelag inte
fylla platsen med en ny studerande.

Bilaga 3 Vädjan - Musikinstitutet Arkipelags kommunala finansiering

Förslag Kulturnämnden föreslår att Pargas stad i framtiden köper 116 elevplatser vid
Musikinstitut Arkipelag. Minskningen bör ske så att elev som inlett sina studier
vid musikinstitutet får slutföra studierna. Nya studeranden antas då man kommit
ner till 116 studeranden från Pargas.

Beslut Marja Hyvärila anmälde samfundsjäv då hon sitter i styrelsen för
Understödsföreningen för Musikinstitut Arkipelag. Marja Hyvärilä avlägsnade sig
under behandlingen av § 56.

 Sauli Luttinen, understödd av Tapio Karikko, föreslog att kulturnämnden besluter
att inte föreslå en minskning av antalet elevplatser vid Muskinstitut Arkipelag.
Samt att den uträkning som Musiikinstitutet har gjort över hur de drabbas



ekonomiskt av nedskärningen bifogas.

 Ordförande konstaterade att man bör skrida till omröstning. Omröstningen
skedde genom namnupprop så att de som röstar för beredningens förslag röstar
Ja och de som röstar för Sauli Luttinens, av Tapio Karikko understödda, förslag
röstar Nej. Under omröstningen gavs 4 Ja-röster och 4 Nej-röster. Eftersom
omröstningen föll jämnt blev ordförandes röst avgörande, ordförande röstade Ja.

 Kulturnämnden beslöt sålunda enligt föredragandes förslag.

Bilaga 4    Omröstningsprotokoll

Delgivning Stadsstyrelsen, Stadsfullmäktige, Musikinstitut Arkipelag
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